

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Pregão nº 017/2023**, Processo Administrativo nº **063/2023**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE PRODUTOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM BOMBAS DE ÁGUA.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
G. REIS - 10.673.146/0001-51 grbombas.contato@hotmail.com - (99) 98439-7164	307.232,63	273.436,02	33.796,61 Proveito - 11,0%
Totais	307.232,63	273.436,02	33.796,61 Proveito - 11,0%

Detalhes

Auri Wulange Ribeiro Jorge na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: G. REIS - CPF/CNPJ: 10.673.146/0001-51				
Lote 1	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 1				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBA SUB . DE 1,5 A 2,5 HP	3,00	SRV	799,51	2.398,53
Lote 2	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 2				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBA SUB. DE 3,0 A 5,0 HP	3,00	SRV	1.052,27	3.156,81
Lote 3	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 3				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOM SUB. DE 6 A 10 HP	3,00	SRV	1.248,67	3.746,01
Lote 4	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 4				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO DE BOMBA SUB. DE 10 A 13 HP	3,00	SRV	1.438,83	4.316,49
Lote 5	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 5				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBA SUB. DE 14 A 17 HP	2,00	SRV	2.035,43	4.070,86
Lote 6	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 6				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBA SUB. DE 18 A 20 HP	2,00	SRV	2.270,09	4.540,18
Lote 7	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 7				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB. DE 1 A 6CV	4,00	SRV	227,84	911,36
Lote 8	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 8				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA CONCERTO SUB. DE 7,0 A 13,0 CV	4,00	SRV	245,04	980,16
Lote 9	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 9				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB. DE 14 A 37,5 CV	2,00	SRV	291,92	583,84
Lote 10	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 10				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA CONCERTO MOTOBOMBA SUB. DE POÇO ATÉ 10 CV	2,00	SRV	1.541,18	3.082,36
Lote 11	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 11				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA DE RET. DE BOMBA SUB. POÇO DE 11 A 37,5 CV	2,00	SRV	2.153,80	4.307,60
Lote 12	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 12				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA INST. DE BOMBA SUB. POÇO ATÉ 10 CV	2,00	SRV	1.540,59	3.081,18
Lote 13	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 13				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA INST. DE BOMBA SUB. POÇO DE 10 A 16 CV	2,00	SRV	2.460,85	4.921,70
Lote 14	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 14				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBOBINAMENTO MOTOR ELET. 5,0 CV TRIFASICO	2,00	SRV	556,84	1.113,68
Lote 15	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 15				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

REBOBINAMENTO MOTOR ELT. 7,5 CV TRIFASICO	2,00	SRV	734,54	1.469,08
Lote 16	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 16				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBOBINAMENTO MOTOR ELT. 10,0 CV TRIFASICO	2,00	SRV	974,84	1.949,68
Lote 17	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 17				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBOBINAMENTO MOTOR ELT. 5,0 CV MONOFASICO	2,00	SRV	817,91	1.635,82
Lote 18	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 18				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBOBINAMENTO MOTOR ELT. 7,5 CV MONOFASICO	2,00	SRV	908,98	1.817,96
Lote 19	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 19				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBOBINAMENTO MOTOR ELT. 10,0 CV MONOFASICO	2,00	SRV	1.103,60	2.207,20
Lote 20	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 20				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE MANUTENÇÃO NO POÇO C/ COMPRESSOR (LIMPEZA)	1,00	SRV	4.708,10	4.708,10
Lote 21	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 21				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE PAINEL ATÉ 5 CV	2,00	SRV	236,44	472,88
Lote 22	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 22				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE PAINEL DE 6 A 10 CV	3,00	SRV	447,07	1.341,21
Lote 23	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 23				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE PAINEL DE 10 A 18 CV	2,00	SRV	640,20	1.280,40
Lote 24	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 24				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 1,0 A 1,5 HP	4,00	SRV	701,02	2.804,08
Lote 25	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 25				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 2,0 A 3,0 HP	4,00	SRV	620,62	2.482,48

Lote 26	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 26				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB. DE 3,5 A 5,0 HP	5,00	SRV	1.412,13	7.060,65
Lote 27	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 27				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 6,0 A 10 HP	4,00	SRV	1.712,65	6.850,60
Lote 28	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 28				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 11 A 12 HP	3,00	SRV	2.673,56	8.020,68
Lote 29	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 29				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE REBOBINAMENTO CMB SUB. DE 13 A 16 HP	2,00	SRV	3.486,72	6.973,44
Lote 30	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 30				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO DE ESCAVAÇÃO E FECHAMENTO DE VALAS	50,00	SRV	33,82	1.691,00
Lote 31	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 31				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIÇO TÉCNICO DE TORNEADORA	10,00	SRV	282,42	2.824,20
Lote 32	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 32				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 0 A 5 ESTÁGIOS	2,00	SRV	612,61	1.225,22
Lote 33	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 33				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBEADOR DE 6" DE 6 A 10 ESTÁGIOS	2,00	SRV	850,24	1.700,48
Lote 34	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 34				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 11 A 15 ESTÁGIOS	2,00	SRV	946,36	1.892,72
Lote 35	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 35				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBEADOR 6" DE 16 A 20 ESTÁGIOS	2,00	SRV	1.426,67	2.853,34
Lote 36	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			

Lote 36

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 0 A 5 ESTÁGIOS	2,00	SRV	283,31	566,62

Lote 37

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 37

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 6 A 10 ESTÁGIOS	2,00	SRV	387,74	775,48

Lote 38

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 38

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 11 A 15 ESTÁGIOS	2,00	SRV	624,48	1.248,96

Lote 39

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 39

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBEADOR 4" DE 16 A 20 ESTÁGIOS	2,00	SRV	900,68	1.801,36

Lote 40

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 40

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO DE COMPRESSOR DE AR DIRETO	2,00	SRV	2.118,20	4.236,40

Lote 41

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 41

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO MOTOR SUB. DE 4" DE 1 A 5,5 HP	2,00	SRV	475,85	951,70

Lote 42

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 42

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO MOTOR SUB. DE 4" DE 6 A 10 HP	2,00	SRV	633,97	1.267,94

Lote 43

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 43

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO MOTOR SUB. DE 6" DE 1 A 5 HP	2,00	SRV	525,10	1.050,20

Lote 44

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 44

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO MOTOR SUB. DE 6" DE 6 A 11 HP	2,00	SRV	974,55	1.949,10

Lote 45

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 45

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO MOTOR SUB. DE 6" DE 16 A 20 HP	2,00	SRV	1.076,30	2.152,60

Lote 46

Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22

Lote 46

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBOBINAMENTO BOMBA SUB. ESGOSTO 3CV 380V	2,00	SRV	603,42	1.206,84
Lote 47	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 47				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBOBINAMENTO BOMBA SUB. ESGOSTO 7,5 CV 380V	2,00	SRV	920,26	1.840,52
Lote 48	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 48				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
REBOBINAMENTO BOMBA SUB. ESGOTO 10 CV 380V	2,00	SRV	1.277,44	2.554,88
Lote 49	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 49				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 3,5 CV	2,00	SRV	574,05	1.148,10
Lote 50	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 50				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO BOMBA SUB. DE ESGOTO 5,0 CV	2,00	SRV	733,65	1.467,30
Lote 51	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 51				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO DE BOMBA SUB. ESGOTO 7,5 CV	2,00	SRV	847,28	1.694,56
Lote 52	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 52				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
CONCERTO DE BOMBA SUB. ESGOTO 10 CV	2,00	SRV	866,26	1.732,52
Lote 53	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 53				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA DE RETIRADA DE BOMBA SUB. DE 40 CV A 50 CV POÇO DE TUBULAÇÃO 6" GALV.	2,00	SRV	5.049,26	10.098,52
Lote 54	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 54				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MÃO-DE-OBRA DE INSTALAÇÃO DE BOMBA SUB. DE 40 CV A 50CV POÇO 6" DE TUBULAÇÃO GALV.	2,00	SRV	5.191,66	10.383,32
Lote 55	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 55				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 1 CV 220V	2,00	UND	1.712,65	3.425,30
Lote 56	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 56				

Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 1,5 CV 220V	2,00	UND	2.138,96	4.277,92
Lote 57	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 57				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 3,0 CV 220V	2,00	UND	3.207,56	6.415,12
Lote 58	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 58				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 5,0 CV 440V	2,00	UND	4.178,25	8.356,50
Lote 59	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 59				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUBMERSA 4" 7,5 CV 440 V	2,00	UND	4.645,50	9.291,00
Lote 60	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 60				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUB. 6" 5CV 380V	1,00	UND	5.584,45	5.584,45
Lote 61	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 61				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUB. 6" 7,5 A 8,0 CV 380V	2,00	UND	6.707,04	13.414,08
Lote 62	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 62				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUB. 6" 12 CV 380V	1,00	UND	8.509,88	8.509,88
Lote 63	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 63				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
MOTOBOMBA SUB. 6" 16CV 380V	1,00	UND	9.737,19	9.737,19
Lote 64	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 64				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DE COMANDO 3 CV 220V	3,00	UND	1.050,20	3.150,60
Lote 65	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 65				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
PAINEL DE COMANDO 5,0 A 7,5 CV 380V	3,00	UND	1.160,56	3.481,68
Lote 66	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 66				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

PAINEL DE COMANDO 12 CV 380V	1,00	UND	1.593,10	1.593,10
Lote 67	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 67				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBEADOR 4" 16 EST. 5 CV	3,00	UND	1.267,36	3.802,08
Lote 68	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 68				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBEADOR 4" 16 EST. 7,5 CV	2,00	UND	1.333,51	2.667,02
Lote 69	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 69				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBEADOR 4" 19 EST. 1,5 CV	2,00	UND	854,40	1.708,80
Lote 70	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 70				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBEADOR 4" 16 EST. 3,0 CV	2,00	UND	946,66	1.893,32
Lote 71	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 71				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BOMBEADOR 23 EST. INOXIDÁVEL	2,00	UND	1.255,79	2.511,58
Lote 72	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 72				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO GEO EDUTOR 1.1/4"	40,00	UND	83,95	3.358,00
Lote 73	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 73				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO GEO EDUTOR 1.1/2"	40,00	UND	130,23	5.209,20
Lote 74	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 74				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO GEO EDUTOR 2"	40,00	UND	168,21	6.728,40
Lote 75	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 75				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
TUBO GEO EDUTOR 2.1/2"	40,00	UND	256,61	10.264,40
Lote 76	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 76				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA GALVANIZADA 1 1/4"	50,00	UND	13,64	682,00

Lote 77	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 77				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA GALVANIZADA 1 1/2"	50,00	UND	16,31	815,50
Lote 78	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 78				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA GALVANIZADA 2"	50,00	UND	25,51	1.275,50
Lote 79	Data/Hora da Homologação - 25/09/2023 11:04:22			
Lote 79				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
LUVA GALVANIZADA 2 1/2"	50,00	UND	53,69	2.684,50

Axixá Do Tocantins, 25 de Setembro de 2023.

Autoridade Competente: Auri Wulange Ribeiro Jorge